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فصلجدید»نونخ«ساختهمیشود

مهدی فرجی تهیه کننده:  این روزها در حال پیش تولید فصل پنجم سریال »نون  خ« هستیم و مراحل نگارش 
فیلمنامه و بقیه فرایند آماده سازی تولید هم پیش می رود، انشاءالله امسال سریال کلید خواهد خورد. در 

سریال  نون  خ  جلوه هایی از فرهنگ و آداب و رسوم کردی، ترسیم شده است.

بچهزرنگمحصول۴سالکار۲۵۰هنرمندایرانی
سعید شیخ زاده بازیگر، مجری تلویزیون:  برای انیمیشن بچه زرنگ ۴ سال کار شده که این محصول در سطح 
جهانی تولید شود. فاصله این انیمیشن با سینمای ایران بسیار زیاد است اما متأسفانه در جشنواره فجر به علت 

عدم شناخت از انیمیشن و ژانر کودک آنطور که شایسته بود به این اثر توجه نشد.

چطور به بازیگران سریال »مگه تموم 
عمر چند تا بهاره« پیوستید؟ به دلیل آشنایی 
پیشین شما با سروش صحت و بازی در سریال 

»شمعدونی« یا ...؟ 
بله. بعد از سریال شمعدونی که با سروش صحت 
کار کردم دوست داشتم دوباره با او کار کنم که 
خوشبختانه این تجربه در سریال مگه تموم عمر 

چند تا بهاره تکرار شد.
چرا دوست داشتید با سروش صحت 

کار کنید؟
 به جرأت می توانم بگویم سروش صحت کارگردان 
کاربلد و بی نظیری است و کار کردن با او برایم 
افتخار بزرگی است. آقای صحت در کار بسیار صبور 
است و با حرف هایش استرس بازیگران و گروه را کم 
می کند. در روند کار ممکن بود که من دیالوگی را 
فراموش کنم و آقای صحت می گفت که راحت باش! 
من خودم خیلی چیزها را از او یاد گرفتم. گروه هم 
خیلی خوب بود. در تصویربرداری این سریال که 
حدود یک سال و ۴ ماه طول کشید مثل یک خانواده 
خوب کنار هم بودیم و زمانی که کار سریال تمام 

شد همه ناراحت بودند و دوست داشتند ادامه یابد.
به عنوان یک هنرمند کمدین، فکر 

می کنید این سریال یک کار طنز موفق است؟ 
هر کاری نقاط ضعف و قوتی دارد، اما نظر شخصی 
من از نظر کیفیت و ساخت و خلاقیت هنری خیلی 
کار قوی ای هست؛ مخصوصا در سبک خودش یعنی 
طنز سوررئال. یعنی حرفی برای گفتن دارد، اما در 

کل بهتر است مخاطبان به این سؤال پاسخ بدهند.
حالا که تقریبا نیمی از سریال پخش 
شده، در فضای مجازی و دنیای واقعی چه 

بازخوردهایی از این سریال گرفتید؟
واکنش ها و بازخوردها متفاوت است. خیلی ها 
می پرسند »چرا اینجا رشید نیستی؟« خیلی ها 
هم در صفحه ام پیام گذاشته و  گفته اند »چقدر 

عموجلال خوبه... اصلا اکسیژن این سریاله...«
بازی در نقش عموجال برایتان 
چالش برانگیز نبود؟ فردی که بزرگ خانواده و 
سرپرست برادرزاده هایش است و یک مغازه 

سمساری دارد.
عموجلال بزرگ خانواده است، با لهجه  اصفهانی 
حرف می زند و یک سمساری دارد. این نقش برایم 
ملموس بود و چالشی نداشت. چون سابقه کار 
کردن در مغازه سمساری را دارم. مادر همسرم 
قبلا سمساری داشت و اجناسش را پدر همسرم 
می خرید. مدتی مادر همسرم مریض شد و من 
برایش کار می کردم و به همین دلیل با کار سمساری 
و فروش لوازم دست دوم آشنایی داشتم. از طرفی 
پدر و بزرگ خانواده  ام، پس این نقش در واقع به 
نوعی زندگی واقعی ام بود. فقط نخستین سکانسی 
هم که در این سریال جلوی دوربین رفتم خیلی 
سخت بود چون بازیگران بسیار خوبی مقابل من 
بازی می کردند؛ مثل آقایان علی مصفا، سیاحی 
و همین نقش نیما که مجید یوسفی آن را بازی 

می کند و بازیگر خیلی خوب و عالی است.
برای این سریال چند لوکیشن داشتید؟ 
شاید حدود 80لوکیشن در تهران، قشم، اصفهان، 

شمال و ... داشتیم.
بهترین لوکیشن کجا بود؟ 

اصفهان.
لابد چون اصفهانی هستید این را 

می گویید؟ 
نه اینکه خودم اصفهانی هستم این حرف را 

بزنم. چون اصفهان حتی صرف نظر از سبک 
معماری صفوی و آثار تاریخی خوبی که 
دارد جان می دهد برای ساخت فیلم و 
سریال. اصفهان ۴ فصل است. اگر کوه و 
تپه بخواهید دور و بر اصفهان پر از کوه 
است. اگر طبیعت و سبزه خواستید 
چادگان، باغ بهادران، ناژگون و کلی جاهای 

دیگر هست. اما اگر کویر خواستید می روید 
وسط رودخانه زاینده رود. )با خنده( البته 

ورزنه هم کویر دارد، اما در آنجا جای نشستن 
پیدا نمی کنید چون به قدری فرونشست دارد 

که نگو! 
مردم، شما را با نقش آقا رشید در یاد 
دارند و انگار یک جاهایی هم رگه هایی کمرنگ 

شخصیت رشید از همانجا شکل 
گرفت؟ 

سال 1365در تئاتری به نام خواستگاری این 
شخصیت شکل گرفت. چون قدم کوتاه بود اسمی 
باید پیدا می  کردم که ضد قدم باشد، بنابراین اسم 
رشید را انتخاب کردم و شخصیت رشید از همانجا 
به وجود آمد و از دهه 70 و بعد از مجموعه های 
»خواستگاری«، »شهر و همشهری«، سریال 
»گردو«، »تئاتر در صحنه« و برنامه های دیگری 

که داشتم مردم من را با عنوان آقا رشید شناختند.
در زندگی واقعی )خارج از صحنه تئاتر 
و جلوی دوربین( هم شوخ طبع هستید یا جدی؟ 
نه. ما هم آدمیم بالاخره. یک موقع شوخیم و یک 

موقع جدی .
جایی گفتید حتی در خانه هم شما را 

رشید صدا می زنند.
به زندگی خانوادگی من کار نداشته باشید. سؤال 

بعدی لطفا!

از رشید در بازی اخیرتان نیز دیده می شود. این 
خواسته کارگردان بود یا تشابه با نقش های 

قبلی؟ 
قرار نبود رشید باشم. هر جا که از نقش جلال بیرون 
می آمدم و به شخصیت رشید نزدیک می شدم 

آقای صحت کات می داد.
ترکیب سروش صحت، آقا رشید و 
برخی بازیگران خوش سابقه طنز در سریال 
حتما پشت صحنه جذابی را برای سریال رقم 

زده؛ اینطور است؟ 
بله. کار کردن با سروش صحت همه اش برایم 

خاطره است، ولی بهترین خاطره ام از سریال وقتی 
بود که دستمزدها را می دادند. )با خنده( ولی به جز 
این سکانسی که به خاطر بچه ها 25بار برداشت 
شد، به یاد ماندنی شد. در این سکانس داداش من 
فوت کرده بود و من بچه های برادرم را صدا می زدم 
که بیایند و زمانی که نیما کنارم می نشست به او 
می گفتم »نیما چقدر بوی داداشی منو می دی! بذار 
بوت کنم!« و بعد او را بو می کردم. اینجا بود که بچه ها 
خنده شان می گرفت، نیما هم طاقت نمی آورد 
و می خندید. آقای صحت می گفت نخندید! اما 
می دیدیم خودش دارد می خندد. این سکانس 

خیلی خوب و قشنگ بود.
برگردیم به دهه های  60و 70؛ چطور 

وارد عرصه بازیگری تئاتر و تلویزیون شدید؟ 
اوایل دهه 60 بود، یک روز کنار پل خواجو دیدم 
گروهی مشغول فیلمبرداری هستند، ایستادم و 
نگاه  کردم. آقایی آمد و گفت چند نفر برای سیاهی 
لشکر می خواهم، من هم رفتم و در صف کنار یک 
کیوسک تلفن عمومی ایستادم. یکی از بازیگرها از 
عهده نقش برنیامد و من اعلام کردم که می توانم 
آن نقش را بازی کنم. تست گرفتند و کارگردان از 
بازی ام خوشش آمد و نخستین نقش تلویزیونی را 

در آنجا بازی کردم.

به عنوان یک هنرمند کمدین وضعیت 
فیلم ها و سریال های کمدی تولید شده در 

تلویزیون را چطور می بینید؟ 
آهان. این شد یک سؤال خوب! به نظر من کارهای 
طنزی که در گذشته ساخته می شد خیلی 
مفهومی تر و جذاب تر بود و حالا هم هنرمندان دارند 
زحمت می کشند و تلاش می کنند که کار خوبی را 

به نمایش بگذارند.
از بین کمدین های ایرانی و خارجی 

بازی کدام بهتر است؟ 
از ایرانی ها زنده یاد استاد رضا ارحام صدر، پرویز 
پرستویی، اکبر عبدی، مهران غفوریان و خارجی ها 
چارلی چاپلین، روآن اتکینسون یا همان مستربین 

خودمان و جیم کری.
با توجه به اینکه هم کار جدی بازی 
کرده اید و هم طنز، کدام را بیشتر می پسندید؟ 

فکر می کنم مردم به اندازه کافی چیزهای جدی 
دیده اند و خنده و خوشحالی است که این روزها 
کم شده؛ برای همین ترجیح می دهم نقش طنز 
بازی کنم و مردم را بخندانم. با این حال خیلی ها 
می گویند: »آقا چه جدی بازی کنی و چه طنز ما 

رو می خندونی.« 
چه نقش یا نقش هایی را دوست دارید 

ایفا کنید؟
کلا نقش هایی که زن بستونم را دوست دارم.

دلتان می خواهد با کدام کارگردان ها 
کار کنید؟

کارگردان هایی که نقش داماد به من بدهند.
در حال حاضر مشغول بازی در چه 

سریال یا تئاتری هستید؟ 
فعلا هیچی، یعنی پیشنهادهایی شده، اما قبول 

نکردم.
چه آرزویی دارید؟

آرزویم سلامتی و شادابی مردم است.
بزرگ ترین حسرت تان چیست؟ 

اینکه چرا قدم بلند نیست!!!
اهل سفر هستید؟

بله.
بیشتر به کجا می روید؟ 

تقریبا به همه استان های ایران سفر کرده ام.
از نظر شما بهترین شهر ایران برای 

مسافرت کجاست؟ )البته به غیراز اصفهان(
بی اغراق همه جای ایران زیبا و مقصد سفری 

دلپذیر است.
چه توصیه ای به جوان ها دارید؟

زیاد مسافرت بروید. اگر پول هم ندارید وام 
بگیرید. وقتی برمی گردید و قسط می دهید همه 

خوشی های سفر را فراموش می کنید!
مثل اینکه خیلی خسته شدید؟ 

خیلی زیاد. چقدر سؤال می پرسید؟
خسته نباشید. اگر حرف دیگری 

دارید بفرمایید. حرف آخر؟ 
از دست اندرکاران روزنامه همشهری تشکر 
می کنم. همه بچه های روزنامه را دوست دارم. 

خدا نگهدار.

فیلم کده

گفت وگو با قدرت الله ایزدی، بازیگر مجموعه خاطره انگیزی که 

این شب ها روی آنتن شبکه 5 سیماست

ترجیحمیدهمترجیحمیدهم

رابخندانمبخندانم
مردمرامردم

ویژگی: کمدین تئاتر، بازیگر تلویزیون و سینما، آموزگار سابق آموزش و 
پرورش اصفهان، آغاز بازیگری از دهه 60 و بازی در فیلم هایی از جمله 
کارآگاه رشید، رشید فراری، الم شنگه، بازگشت لوک خوش شانس، رشید 
حرفه ای و سریال شمعدونی. 

متولد: سال  1335 در اصفهان 

طرفدار ذوباهان هستم!
این هنرمند اصفهانی عاقه خاصی به 

همشهریانش دارد. خواننده مورد عاقه اش 
علیرضا افتخاری و تیم محبوبش ذوب آهن و سپاهان 
است. او می گوید: افتخاری را دوست دارم چون عاوه 
بر اینکه همشهری ام هست، خواننده خوبی است و 

صدای قشنگی دارد. وقتی می پرسند طرفدار کدام تیم 
هستی، می گویم »ذوباهان« یعنی ذوب آهن و سپاهان را 

قاطی می کنم. همانطور که آنها بازی من را می بینند 
من هم باید بازی شان را تماشا کنم. همانطور که 

آنها به من انرژی می دهند، من هم باید به 
آنها انرژی بدهم.

وقتی سر چهارراه تشویقم 
می کردند!

آقا رشید که سؤالات را یکی در میان به شوخی پاسخ می دهد، 
خاطره  طنزی از حواشی حضور جدیدش در سریال اخیر را اینطور تعریف 
می کند: »کار کردن با آقای صحت لحظه به لحظه اش خاطر ه است، اما یک 
خاطره از این سریال که هیچ وقت یادم نمی رود این است که یکی از شب ها 

از لوکیشن فیلمبرداری تا خانه ام راهی نبود، گفتم پیاده می روم. سر راه 
یک چهارراه بود، هنوز به وسط های خط عابر پیاده 

نرسیده بودم که متوجه شدم ماشین های زیادی 
که در ترافیک ایستاده بودند یک دفعه شروع 

کردن به بوق زدن و دست تکان دادن. از 
خوشحالی اینکه چقدر مردم من را دوست 

دارند و دارند تشویق می کنند، در پوست خودم 
نمی گنجیدم و به پاس این تشویق ها به طرف 
ماشین ها برگشتم و ادای احترام کردم که 

یک لحظه متوجه شدم مردم می گویند برو 
کنار... چراغ سبز شده ... راهو باز کن ....

سریال

مرگ 
تدریجی 
یک رویا

فریدون جیرانی کارگردان

درام/اکشنژانر

دانیال حکیمی، سامیه لک، هوشنگ بازیگران
توکلی، ستاره اسکندری، آشا محرابی، 

مهسا کرامتی، پوراندخت مهیمن

آرمان زرین کوبتهیه کننده

شبکه 5سیمابستر پخش
نویسنده ای جوان به نام مارال عظیمی با نوشتن یک 
رمان معروف می شود و تأثیر زیادی بر زندگی اش 
می گذارد و با وسوسه های خواهرش و آریان یک 
منتقد ادبی از همسرش حامد یزدان پناه )دانیال حکیمی( جدا شده 
و به ترکیه می رود. داستان با رویدادها و شخصیت های جدیدی 
همراه می شود و در نهایت مارال عظیمی دوباره به ایران بازمی گردد 

و مجددا با حامد ازدواج می کند.

معرفی

برنامه

رئالیتی 
شوی ضد

سعید ابوطالبنویسنده و کارگردان

مجید واشقانیمجری

مسابقه/ سرگرمیژانر

تماشاخونهبستر پخش
یک بازی گروهی استدلالی و استنتاجی  با حضور 
بازیگران برگزار می شود. در هر قسمت ۱0 نفر در 
نقش جاسوس ها و ضد جاسوس ها و گروگان یا 
توریست به یک رقابت ذهنی و جذاب می پردازند. در رئالیتی شوی 
ضد، 3 گروه حضور دارند و هر گروه، 3 بازی اختصاصی انجام 
می دهد و در نهایت بازیکنان برتر انتخاب و به فینال می روند. 
در این مسابقه، ارتباط و گفت وگوها بسیار مهم هستند و 
شرکت کنندگان باید به صحبت های یکدیگر توجه داشته باشند و 

بتوانند آنها را تحلیل کنند.

معرفی

سریال 
کره ای

وکیل 
شگفت انگیز

یو این سیکتهیه کننده و کارگردان

درام/ خانوادگیژانر

پارک اون بین )وو یونگ وو(، کانگ تیِ او بازیگران
)لی جون هو(، کانگ کی یونگ )جونگ 

میونگ سیوک( و ... 
شبکه 2سیمابستر پخش

داستان دختر جوانی به نام وو یونگ وو را به تصویر 
می کشد که با وجود ابتا به اتیسم با نمرات درخشان 
از دانشکده حقوق فارغ التحصیل می شود، او پس از 
6 ماه تاش مداوم موفق می شود در یکی از دو دفتر بزرگ حقوقی 
کشور استخدام شود ولی مانند تمام افراد مبتا به اتیسم در 

برقراری ارتباطات انسانی ضعیف است.
او به محض ورود به مکان های جدید دچار اضطراب می شود و قادر 
به برقراری ارتباط چشمی با دیگران نیست، درکی از احساسات 
خود و دیگران ندارد و متوجه کنایه ها و استعاره ها نمی شود، اما از 
سوی دیگر حافظه ای حیرت انگیز و قدرت تحلیل بی نظیری دارد 

که او را تبدیل به وکیلی شگفت انگیز می کند ...

معرفی

برنامه

مهمونی

ایرج طهماسبکارگردان و مجری

گفت وگو محورژانر

فیلیمو و نماوابستر پخش
در همسایگی خانه جدید آقای طهماسب که به تازگی 
به آن نقل مکان کرده، یک سالن عروسی قرار 
دارد. بنابراین شخصیت های عروسکی جدیدی که 
اکثر آنها کارکنان این سالن عروسی هستند به زندگی او اضافه 
شده و اتفاق های جذابی را رقم می زنند. عروسک ها و اتفاقات 
جدید، بخش اصلی این برنامه را تشکیل می دهند و این بار 
بیشتر، عروسک ها به همراه شخصیت های جدید، مهمونی را 

پیش می برند.

معرفی

آخر هفته چی ببینیم؟
باز هم آخر هفته رسید و بسیاری از افراد، عاقه مند 
هستند تا روز تعطیل و اوقات فراغت خود را با تماشای فیلم 
و مسابقات روز که توسط شبکه های سیما یا نمایش خانگی 
پخش می شود، پر کنند؛ برای این دسته از افراد بخشی از 

این برنامه ها را مرور کرده ایم.

کمتر کسی است که به شوخ طبعی و شیطنت این 

بازیگر که با قد کوتاه و لهجه شیرین اصفهانی روی 

صحنه تئاتر و جلوی دوربین تلویزیون طنازی 

می کند، نخندیده باشد. قدرت الله ایزدی یا همان آقا رشید که از دهه های 60 و 70با 

ایفای نقش های کمدی به شهرت رسید، حالا در جدیدترین تجربه بازیگری خود در 

نقش »عمو جال« با سریال »مگه تموم عمر چند تا بهاره« از شبکه نمایش خانگی 

هنرنمایی می کند و البته گزیده ای از برنامه طنز خاطره انگیز »تئاتر در صحنه« او 

نیز این شب ها روانه آنتن شبکه 5 سیما شده است. به همین بهانه با او گپ و گفت 

خودمانی داشته ایم. شوخ طبعی این هنرمند در پاسخ به برخی سؤالات، گفت وگو را 

متفاوت و البته جذاب تر کرده است. پیشنهاد می کنیم پاسخ ها را با لحن آقا رشید 

بخوانید تا خنده بر لبتان بنشیند.

پریسا نوریگفت وگو
روزنامه نگار


